L’assunzione del rischio da parte di Società comporta il preventivo accertamento delle condizioni di salute dell’Assicurato, attraverso il questionario 
sanitario o la visita medica e gli accertamenti sanitari. Il preventivo accertamento dello stato di salute dell’Assicurato attraverso il questionario sanitario 
avviene qualora il capitale assicurato risulti inferiore o uguale a 250.000,00 (duecentocinquantamila/00) Euro. In tal caso, non saranno necessari ulteriori 
accertamenti qualora non emergano fattori negativi di rilievo. L’Assicurato in caso di cambiamento di attività o di stato professionale ne deve dare 
comunicazione scritta a Società, nonché al Contraente, comunicando gli elementi identificativi della propria posizione assicurata e copia di un documento